
№ 23 (171)
11 декабря 2014 г.

ЧЕТВЕРГ
ПЕЧАТНЫЙ ОРГАН  МО БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Булановский
ЭКСПРЕСС

Н а  п р о с т о р а х  б е с к р а й н е й  Р о с с и и , ско л ь ко  х о ч е ш ь  к р а с о т  о т к р ы в а й  -
Н е  н а й т и  т е б е  м е с т а  к р а с и в е й , и щ е д р е й , ч е м  Булан овски й к ра й!

ОФИЦИАЛЬНО

Поздравляем!
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

24.11.2014 № 76-п
О введении  особого противопожарного режима на территории

МО Булановский сельсовет
В  соответствии  со статьёй 30

Федерального закона от 21 декаб-
ря 1994 года № 69 - ФЗ «О пожар-
ной безопасности», статьёй 11 Фе-
дерального закона от 21 декабря
1994 года № 68 - ФЗ «О защите на-
селения и территорий  от чрезвы-
чайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера», пунктом 9
части 1 статьи 5   Устава муници-
пального образования Булановский
сель-совет, в целях обеспечения по-
жарной безопасности в период про-
ведения но-вогодних и рождествен-
ских праздничных мероприятий,  п
о с т а н о в л я е т :

1.Ввести в период с 22 декабря
2014 года по 11 января 2015 года
особый противопожарный режим
на территории муниципального об-
разования Булановский сельсовет
и обеспечить выполнение дополни-
тельных мер пожарной безопаснос-
ти на период его действия.

2.Руководителям учреждений и
организаций всех форм собственно-
сти с 22 декабря 2014 года по 11
января 2015 года:

2.1.Составить графики проведе-
ния массовых новогодних и рожде-
ственских мероприятий на объектах
социальной сферы, образования, до-
суга и спорта. Обеспечить при про-
ведении мероприятий дежурство
ответственных из числа должност-
ных лиц администраций  с привле-
чением работников  правоохрани-
тельных органов.

2.2.Принять исчерпывающие
меры по обеспечению пожарной бе-
зопасности при проведении празд-
ничных мероприятий на террито-
рии МО Булановский сельсовет , в
том числе в учреждениях образо-
вания, спорта, культуры, социаль-
ной сферы, в организациях с круг-
лосуточным пребыванием людей.

2.3.Провести с  должностными
лицами организаций, принимающих
участие в проведении новогодних
и рождественских мероприятий
разъяснительную работу и инст-
руктажи о мерах пожарной безопас-
ности.

2.4.Организовать выполнение
комплекса мероприятий, направ-
ленных на обеспечение противопо-
жарного режима:

-обеспечить в местах проведения
праздничных мероприятий условия

для безопасной эвакуации лю-
дей, наличие первичных средств
пожаротушения в соответствии
с действующими нормативами;

-обеспечить исправность на-
ружного водоснабжения, пред-
назначенного для тушения по-
жаров, свободные подъезды к
водоисточникам для забора
воды пожарной техникой; орга-
низовать очистку от снега до-
рог, уделить особое внимание
состоянию подъездов к объек-
там, задействованным в прове-
дении праздничных мероприя-
тий; привлечь дополнительные
силы и средства для обеспече-
ния мер пожарной безопаснос-
ти -усилить контроль за про-
ведением огневых и других по-
жароопасных работ , запретить
данные работы на объектах с
массовым пребыванием людей
при проведении массовых ме-
роприятий;

 2.5.Активизировать работу
по доведению до населения
противопожарных норм, пра-
вил    безопасного    поведения
при    пожарах

2.6.Запретить проведение
массовых мероприятий на
объектах, не обеспечивающих
безопасное пребывание людей.

2.7.Выполнить  требования
нормативных  документов   по
эксплуатации электросетей   на
объектах,   задействованных   в
мероприятиях   с   массовым
пребыванием людей.

2.8.В местах проведения мас-
совых мероприятий назначить
ответственных за соблюдение
требований пожарной безопас-
ности

2.9.Запретить использование
пиротехнических изделий в пе-
риод проведения массовых ме-
роприятий в закрытых поме-
щениях.

3.Контроль за исполнением
настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

4.Постановление вступает  в
силу со дня его официального
опубликования в  газете «Бу-
лановский экспресс».

Глава муниципального об-
разования  Булановский сель-
совет              А.В.Цыгулев

  С СОВЕ РШ Е Н Н ОЛЕ Т И Е М !
Казей Владислава Александровича
Белькову Олесю Владимировну
 С  Ю БИ ЛЕ Е М !
Петрову Анастасию Юрьевну
Матвееву Еву Анатольевну
Колесникову Нину Дмитриевну

12 декабря в нашей стране от-
мечается государственный праз-
дник – День Конституции России,
и мы искренне поздравляем вас с
этой датой! Конституция – это
основополагающий закон не толь-
ко для государства, но и всего
общества, каждого из нас. С его
помощью мы реализуем свои
главные права и свободы, свои
профессиональные и творческие
возможности, а также стремления
жить в экономически сильном,
процветающем государстве, где
ценится и уважается уникальная
личность человека, и для ее раз-
вития создаются все необходимые
условия.И это действительно так,
хотя нам всем предстоит еще
очень многое сделать, чтобы не-
которые конституционные поло-
жения и нормы имели не только
декларативный характер, а силу
и плоть конкретно действующе-
го и эффективного механизма. Над

этим сегодня работают Президент
и Правительство России, и самое
главное – российские граждане,
которые не боятся брать на себя
ответственность за будущее стра-
ны, ее экономическое и полити-
ческое развитие.Конституция РФ
– это воплощение наших соци-
альных завоеваний, представле-
ний российского народа о спра-
ведливом и гуманистическом ус-
тройстве государства, это резуль-
тат многовекового развития Оте-
чества и труда миллионов наших
сограждан. Поэтому мы обязаны
не только чтить и уважать глав-
ный закон, но и безукоснительно
его выполнять. Только так мы
можем добиться конституционно-
го порядка в нашей стране. Же-
лаем всем землякам крепкого здо-
ровья, счастья, уверенности в
завтрашнем дне, успехов в труде
на благо нашей Родины.

Администрация МО Була-
новский сельсовет

Поздравляем дорогую Матвееву Еву с юбилеем!
Желаем бодрости всегда
И человеческого  счастья,
Желаем жить  и никогда,
Не замечать, что годы мчатся,
Желаем радости душевной,
Успехов в жизни повседневной,
Здоровья крепкого всегда,
Не падать духом никогда!
Подруги-Шарпаева, Леднева, Савкина.



Архив с предыдущими выпусками «Булановского экспресса» можно найти на нашем сайте в интернете по адресу:
http://bulanowo.ucoz.ru

Решение Совета депутатов МО Булановский сельсовет  № 213 от
01.12.2014 г
Об утверждении  местных нормативов градостроительного проек-
тирования сельского поселения Булановский сельсовет Октябрьс-
кого района
 На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации от
29.12.2004 № 190-ФЗ, Закона Оренбургской области от 16.03.2007 №
1037/233-IV-ОЗ (ред. от 27.09.2010) «О градостроительной деятельнос-
ти на территории Оренбургской области» (принят постановлением Зако-
нодательного Собрания Оренбургской области от 21.02.2007 № 1037),
Региональных нормативов градостроительного проектирования Орен-
бургской области, утвержденных постановлением правительства Орен-
бургской области от 11.03.2008 г. № 98-п, в соответствии со ст. 5 Устава
муниципального образования Булановский сельсовет, Совет депутатов
муниципального образования Булановский сельсовет р е ш и л:
1.Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования
сельского поселения Булановский сельсовет Октябрьского района.
2.Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации в
сети «Интернет», газете «Булановский экспресс».
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам коммунального обслуживания населения, благо-
устройству и социальным вопросам.
4.Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации Председатель Совета депутатов МО
Булановский сельсовет            А.В.Цыгулев

СПОРТ
23 ноября 2014 г. начала функционировать хоккейная  площадка

МО Булановский сельсовет. Идет прокат коньков, проводятся хок-
кейные тренировки и товарищеские  встречи, приезжают спортсмены
из с.Новотроицкое и с.Белозерка. Хочется выразить огромную благо-
дарность Бородавкину Артёму и Жаданову Максиму за помощь в
подготовке площадки  сезона 2014-2015г. Работает тренажерный зал и
продолжает работать волейбольная секция.
РАСПИСАНИЕ СПОРТИВНЫХ ЗАНЯТИЙ
 на территории МО Булановский сельсовет
ХОККЕЙ Понедельник- 20-00 -22-00
                 Среда -  20-00 - 22-00
                 Пятница - 20-00 - 22-00
                 Воскресенье - 12-00 - 14-00
ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ   Понедельник- 20-00 -22-00
                                        Среда -  20-00 - 22-00
                                        Пятница - 20-00 - 22-00
ВОЛЕЙБОЛ  Вторник - девушки - 18-00 - 20-00
                      Четверг - мужчины - 20-00 - 22-00
Предлагается бесплатная выдача коньков для катания на кат-

ке.
ежедневно с 14-00 до 17-00 (кроме дней подготовки площадки и

заливки льда)

Волейбольной команде - 30 лет!
29 ноября 2014 г.  в актовом и

спортивном залах Булановский
средней школы  прошло культур-
но-спортивное мероприятие, по-
священное  30-летнему  юбилею
волейбольной команды с.Булано-
во. В этом празднике  приняли
участие ветераны волейбольного
движения Октябрьского района
и команды МО Булановский сель-
совет. Зал был красочно оформ-
лен, на стендах висели фотогра-
фии, присутствующим было пред-
ложено слайд-шоу Все дружно
подходили к фотографиям и вспо-
минали свою молодость и как всё
начиналось, как зарождался во-
лейбол в Октябрьском районе. На
торжественном собрании к при-
сутствующим с  приветственны-
ми словами выступали глава МО
Булановский сельсовет А.В.Цы-
гулев , комсорг комсомольской
организации колхоза «Родина»
80-х годов С.Н.Жаданов,
спорторганизатор колхоза «Роди-
на» 80-х годов В.М.Татаринов,
начальник отдела МПФКСиТ
О.Н.Николаев, спорторганизатор
МО Булановский сельсовет А.В-
.Костюков, ветераны волейболь-
ного движения Октябрьского
района Лебедева Н.М., Помога-
ев В.И., Рамазанов Н.И.. Спорт-
сменам, которые внесли значи-
тельный вклад в развитие  волей-
больного движения на террито-
рии  Октябрьского района  и МО
Булановский сельсовет вручены
благодарственные письма и па-

мятные подарки. Выступления
гостей  чередовались с художе-
ственными номерами, которые
подготовили  ученики  Булановс-
кой СОШ, творческие коллекти-
вы Булановского СДК, группа
«Сударушка».  Затем прошли
волейбольные встречи ветеранов
и  молодёжи. Поистине , не старе-
ют душой ветераны. Нужно было
видеть, как собранно и с большим
азартом играла женская команда
ветеранов.  Какие мячи «вытас-
кивали» мужчины, которые раз-
меняли 7-ой десяток лет. Так дер-
жать ветераны! По окончании
волейбольных игр прошёл праз-
дничный обед.

Администрация и спорткомитет
МО Булановский сельсовет вы-
ражает огромную благодарность
начальнику отдела МПФКСиТ
О.Н.Николаеву, редакции газеты,
администрации, ученикам, пова-
рам МОУ Булановской СОШ,
работникам Булановского СДК,
группе «Сударушка», ветерану
волейбольного движения  Степа-
новой Г.И.,, депутату  районного
Совета депутатов и руководите-
лю ЗАО «Нива» О.С.Поповой,
руководителю АПК «Ильинка»
А.В.Ларшину, всем ветеранам
волейбольного движения за по-
мощь в организации и проведе-
нии данного мероприятия.

Организатор по спортивно-
массовой работе администра-
ции МО Булановский сельсовет
А.В.Костюков

О личном приеме граждан
12 декабря 2014 года с 12 часов до 20 часов по местному

времени в здании администрации муниципального образо-
вания Булановский сельсовет  главой муниципального обра-
зования  Булановский   сельсовет  Цыгулевым А.В.  будет
проводиться личный приём граждан  в рамках общероссий-
ского дня приёма граждан.

Администрация

О перерасчете  земельного
налога.

На прошедшей неделе владель-
цы земельных долей получили
уведомления о перерасчёте зе-
мельного налога. По этому пово-
ду возникло много пересудов и
разговоров. Поэтому  считаю,
есть необходимость  ещё раз  на-
помнить собственникам земель-
ных паёв почему пришли эти уве-
домления. Несмотря на то, что об
этом речь шла неоднократно на
собраниях граждан, поясняю. Как
вы помните земельный налог все-
гда составлял 1398 руб. с земель-
ной доли. Как исчисляется земель-
ный налог? Берётся кадастровая
стоимость земли и умножается на
ставку земельного налога. Оцен-
ка кадастровой стоимости осуще-
ствляется  1 раз в 5 лет специали-
зированной организацией. Ставку
земельного налога определяет
Совет депутатов МО Булановский
сельсовет. Ставка земельного на-
лога всегда была 0,3 при прежней
стоимости земли. Сумма налога
составляла  приблизительно  1398
руб. С 2012 года в три раза уве-

личилась стоимость земли и при
прежней ставке в 0,3 земельный
налог должен быть увеличен в 3
раза. Совет депутатов счел это
не допустимым и чтобы земель-
ный налог примерно оставался
на  прежнем уровне ставка была
снижена до 0,1. Но произошло
непредвиденное, за 2012  и 2013
год земельный налог исчисляли
по старой  стоимости и новой
ставке в 0,1 и мы  с вами  получи-
ли уведомления  на оплату зе-
мельного налога  вместо 1398
руб.  448 руб., т.е. в три раза
меньше обычного. Надо помнить
, что все налоги уплачиваются не
за текущий год, а за  год преды-
дущий.  Так в 2014 году мы  пла-
тили налог за 2013 год. В этом
году  налоговая инспекция нача-
ла  учитывать  новую стоимость
земли и так как за 2012 и 2013
годы мы оплачивали земельный
налог не полностью, то был  про-
изведён перерасчет. Многие по-
лучили  уведомления с суммой в
1840 руб, т.е. за два года. Конеч-
но имея несколько земельных
долей  выплатить всю сумму тя-
желовато, но что делать , платить
надо. Эти налоги – основа наше-

го бюджета. Это и уличное осве-
щение, и дороги, и вода и т.д. Не-
которые получили  завышенные
суммы , поэтому прежде, чем пла-
тить необходимо связаться с  на-
логовой инспекцией  для уточне-
ния (номера указаны в уведом-
лениях). Расчет налога происхо-
дит индивидуально для каждого
налогоплательщика. Ошибки
вполне могут быть. И в заключе-
нии хочу сказать. К сожалению
приходиться  слышать не лицеп-
риятные высказывания в адрес
наших депутатов. по этому пово-
ду. Я думаю вы уже поняли, что
депутаты в этой не простой ситу-
ации совершенно ни причём. Они
наоборот  защищая интересы на-
ших граждан при увеличении сто-
имости земли снизили процент-
ную ставку, чтобы налоги были
умеренными.

За действующих депутатов в

2010 году проголосовали боль-
шинство избирателей и они в  пол-
ной мере защищают интересы
булановцев. А если кому-то не
нравиться воля избирателей, он
может её высказать на выборах
13 сентября 2015 года, когда мы
вместе будем избирать новый де-
путатский корпус. И кто считает,
что сегодняшние депутаты рабо-
тают плохо, может выдвинуть
свою кандидатуру на выборах в
2015 году и войти в  состав Сове-
та  и работать лучше и эффектив-
нее. Критиковать всегда легко,
чем работать. Если будут какие-
то вопросы, обращайтесь в адми-
нистрацию МО Булановский
сельсовет и мы вместе постара-
емся решить возникшие вопро-
сы.

С уважением глава МО Була-
новский сельсовет А.В.Цыгулев


